• Que el Instituto Nacional Electoral, como autoridad fiscalizadora, al emitir el 

dictamen con número INE/CG113/2022 denominado Resolución del Consejo 

General del Instituto Nacional Electoral, sancionó a nuestro partido político con 

la cantidad de $72,679,409.33 (Setenta y dos millones, seiscientos setenta y 

nueve mil cuatrocientos nueve pesos con treinta y tres centavos 00/MN), debido 

a que durante la revisión del informe anual correspondiente, advirtiendo errores 

e irregularidades que se actualizaron con las conductas realizadas por el sujeto 

obligado y en su caso, las aclaraciones presentadas para atender cada una de

[...]

La parte actora refiere que el Instituto Nacional Electoral, como autoridad fiscalizadora, 

al emitir el dictamen con número INE/CG113/2022 denominado Resolución del Consejo 

General del Instituto Nacional Electoral, sancionó a nuestro partido político con la 

cantidad de $72,679,409.33 (Setenta y dos millones, seiscientos setenta y nueve mil 

cuatrocientos nueve pesos con treinta y tres centavos 00/MN), debido a que durante la 

revisión del informe anual correspondiente, advirtiendo errores e irregularidades que se 

actualizaron con las conductas realizadas por el sujeto obligado y en su caso, las 

aclaraciones presentadas para atender cada una de ellas.